
Intro LIVE ART DANMARK blev grundlagt i 2004. Vores hovedfokus er performance. I 
England kalder man o;est performance for ”Live Art”, når der er en høj grad af 
publikumsinklusion og -deltagelse. Deraf vores navn.  

Vi er uden sammenligning det danske teater med størst viden om performance. 
Og vi har publikum Hl det: Over 10000 gæster i alle aldre de seneste to sæsoner 
(hvoraf 21/22 var covid 19-ramt). Derfor bliver vi Ht kontaktet af andre teatre for 
at levere performance Hl deres program.  

Sort/Hvid inviterede os i 2023 Hl at skabe en fesHval med musik og performance. 
Vi har netop aQoldt den med stor succes og med deltagelse af Simon Steen-
Andersen og Athelas SinfonieSa Copenhagen og mange andre. Tilsvarende bad 
Husets Teater/ Toaster om hjælp Hl at skabe en internaHonal 
performancefesHval, som finder sted i foråret 2024.  

I foråret 2023 modtog vi Arthur Køpckes Mindelegat for vores indsats for 
performance og deSe e;erår fik vi Horsens TeaterfesEvals Børneteaterpris. Vi 
arbejder alHd tværæsteHsk og involverer Ht musikere og billedkunstnere.   

De små storbyteatre, som blev valgt Hl perioden 20-24, havde alle fokus på 
taleteater. Ønsker Kultur- og FriHdsudvalget reelt at sikre genrediversitet og 
inkludere performance, er vi et oplagt bud på et nyt Lille Storbyteater. 

Haircuts by Children, Live Art for Børn 2014. 

Diversitet: 
Et genre-diverst valg af Live Art Danmark som Lille Storbyteater er en støSe Hl 
publikumsdiversitet, fordi performance som genre når et bredere publikum.                  
Diversitet bliver ikke udfoldet bedst indenfor taleteatrets tradiHonelle normer og 
teknisk dygHge kroppe. 

Vi har alHd vist internaEonale kunstnere. De sidste to sæsoner har vi ha; kunstnere 
fra Kina, Ghana, Nigeria, USA, LaHnamerika og over H europæiske lande på besøg. 
Vi er ved at udvikle nye samarbejder med organisaHoner i Cameroun og Brasilien. 
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1.Beskrivelse af teatret 
 

 
Genderfluiditet indgår naturligt i vores programmer. Vi oplever at queer 
generaHonen på 20-40 år foretrækker performance, når de går ud. Måske fordi 
folk er sig selv og udlever sig selv på scenen i performance, og ikke er 
skuespillere, der spiller roller.  
 
Handicap bliver også langt bedre repræsenteret i performance end i taleteater. Det 
er fordi kunstnerne kan bruge handicappet som et interessant afsæt for værker i 
stedet for at det fremstår som en ”fejl”. Live Art Danmark har de senere år 
præsenteret blinde og døve, samt kunstnere med nedsat mobilitet og cysHsk 
fibrose. Et kommende projekt i foråret 2024 fokuserer på mentalt helbred.  
 
Unge har en anden Hlgang Hl verden end den taleteatret Hlbyder. I medier og spil 
er de vant Hl at være i centrum for begivenhederne. Derfor søger de mod 
interakHvt teater og performance, som vi er eksperter i at inkludere dem i.  
 
BæredygEghed: Alle vores programmer er bæredygHge, da vi arbejder site-
specifikt og publikumsinddragende. Det betyder, at der ikke rejser H kunstnere fra 
Spanien for at vise en foresHlling med dyre og tunge kulisser, men kun en enkelt 
person, der udvikler noget sammen med folk på stedet, og heller ikke har brug for 
noget særligt i materialer og teknik. RekvisiSer køber vi brugt og sælger igen i Den 
Blå Avis. I andre projekter står vi selv på scenen på kunstnernes vegne: Sammen 
med Copenhagen Contemporary og 9 internaHonale kunstnere har vi for eksempel 
udviklet 9 opskri;er på performances, som vi kan opføre, uden at kunstnerne 
behøver at rejse Hl Danmark igen. 
 
 
Vi tager udgangspunkt i performance som et værktøj Hl at nå folk hvor de er, 
uanset alder, farve, handicap og køn – med det formål at engagere dem i 
deltagerbaserede projekter og dialoger.  
 
Vi er en teaterforening med én årlig egenprodukHon. DerHl viser vi i øjeblikket ca 
20 andre værker og kunstnere om året. Mindst halvdelen er udenlandske; 
primært fra nabolandene, men også fra Afrika, USA og Asien. Vi viser kunstnerne 
ved 1-2 årlige fesHvals, og på vores lille visningssted i Nordhavn; FRIISLAND.  
 
Det betyder at vi ikke kun viser foresHllinger i en teatersal med teknik, kulisser 
og medvirkende. Vi viser i lige så høj grad deltagerbaserede projekter, som ledes 
af 1-2 kunstnere og kan finde sted hvor som helst, også udendørs. De kan vare 
fra en dag Hl flere måneder og antage mange former fra streetart af 4 årige Hl 
rollespil og cykel-demonstraHoner.  
 
Projekterne Hlpasses sted og publikum. De kan bestå i at to skoleklasser fra 
Nordhavn og det gamle Sydhavn bySer liv en uge og fremlægger oplevelsen ved 
et offentligt arrangement (”Klassebytningen”). Eller udvikler deres egen 
fungerende valuta (”Børnebanken”). Eller klipper voksnes hår (”Haircuts by 
Children”). Men det kan også være en koncert for 9 Harley Davidsons opført på 
Onkel Dannys plads. Eller en stor udendørs interakHv udsHlling på Kraka Plads for 
områdets familier.  
 
Vores hjemmeside www.liveart.dk rummer en liste over de mange kunstnere, vi 
har samarbejdet med siden 2004. Vi har e;erhånden præsenteret omkring 400 
projekter og dokumenteret mange af dem på vores youtubekanal 
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2. OrganisaEonsform  
 

Live Art Danmark er en forening. Vi har ingen egen scene, men i 2020 grundlagde 
vi ”FRIISLAND – Performance Art Center” i ydre Nordhavn. Her har vi udsHllinger, 
kunstnertalks og en månedlig performancea;en.  
 
Live Art Danmark modtager dri;sstøSe fra Statens Kunsjonds 
Scenekunstudvalg. Vi er nu på vores tredje periode siden 2017, der udløber 
30.juni 2025. FRIISLAND er desuden støSet af Kunsjondens Billedkunstudvalg. 
 
Vi er tre fuldHdsansaSe: Henrik Vestergaard og Ellen Friis er kunstneriske og 
administraHve ledere. Lars Vind-Andersen er producent. Derudover har vi flere 
projektansaSe, der tager sig af bogholderi, video og VR-dokumentaHon og -
redigering, grafik, opdatering af hjemmesiden og mere. 
 

 
Live Art for Børn 2015: Musicalen O.K. 

 
3. Lokaleforhold  
 

FRIISLAND ligger overfor Tunnelfabrikken, tæt på havet. Kontoret er 20 m2 og 
galleriet 60 m2. Lo;højden er 2,2 meter. Der er hvidt, lyst og i gadeniveau, så 
det er handicapvenligt. Der kan være 40-50 Hlskuere, aQængig af omfanget af 
udsHlling og performance. Vi udlåner af og Hl stedet som prøverum for andre 
projekter, og vi bruger det også selv, når vi udvikler nye værker. Det er svært at 
trække folk derud om vinteren, så vi venter på at Tunnelfabrikken åbner, og at 
der kommer metro omkring 2029.  
 
Vores øvrige teaterakHviteter er i samprodukHoner: Vores partnere har rum, PR 
og teknik. Vi får adgang Hl nyt publikum, og de får et relevant indhold. På vores 
nylige fesHval på Sort/Hvid sørgede vi f.eks. for, at de inviterede produkHoner 
passede Hl deres musikdramaHske og samfundskriHske profil. 
 
Som Lille Storbyteater vil vi fortsat samarbejde med små og store insHtuHoner 
og lokaliteter - med særligt fokus på Østerbro/ Nordhavn. Det kan være Skjolds 
Boldklub, B93, Tunnelfabrikken, ungdomsklubben ”Sprækken” - og andre.  
 
Som Lille Storbyteater kunne vi tænke os et fast udgangspunkt og en black box. 
Ideelt i KrudSønden. Udover at vi kan invitere frie produkHoner, er KrudSønden 
handicapvenlig, og Hlgængelighed er en prioritet for os.  
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4. Placering i det 
københavnske 
teaterbillede  
 

 
Vi vil være Københavns performancescene! I målsætningen for Lille 
Storbyteaterordningen står at teaterudbuddet skal afspejle mange genrer, 
herunder performance. Men den scene findes ikke endnu.  
 
For os er performance et værktøj Hl at nå folk hvor de er; uanset alder, helbred, 
farve og køn; og medinddrage dem i værker og dialoger om kultur og samfund.  
 
Vi spænder fra næsten analoge egenprodukHoner, der kan pakkes i nogle 
kufferter, Hl cirka 20 kunstnere og projekter om året, som præsenteres i vidt 
forskellige sammenhænge. Heraf er typisk halvdelen fra udlandet – især Europa, 
USA og Afrika. De fleste projekter fungerer for alle aldre, og de inddrager næsten 
alHd publikum som medperformere.  
 
Vores projekter er hvor publikum er – om det er Hlskuere på Teater Zebu, S/H, 
Husets Teater, fodboldfans på Boldklubben Skjold, kunstgæster på Skjold 
Contemporary, KulturnaSens fodgængere på Vesterbro, beboerne i De Gamles 
By, eller en skoleklasse i Nordhavn.  
 
Det fortæller noget om bredden i vores arbejde at vi de sidste to år har 
modtaget Arthur Køpckes mindelegat for at vise performancekunst (2023), men 
også priser for børneteater – SPRING prisen (2021) og Horsens Teaterpris for 
Årets Børneteater (2023). Vores egenprodukHon ”50 Farlige Ting (alle børn bør 
prøve)” spillede 32 gange på Folketeatret og e;erhånden blevet set af 20.000 
mennesker. ”Virakrevyen” spillede to uger i Øregaardparken i Gento;e i 2020. 
EgenprodukHonen ”Kaboom” spillede på Den Frie under CPH Stage 2022, 
spillede netop i England, og nærmer sig allerede 60 foresHllinger.  
 
København i 2023: Vi har udvalgt kunstnere for HAUT, kurateret projekter med 
ung profil Hl TOASTERs performancefesHval ”Managing Discomfort” på Husets 
Teater i 2024. Vi har holdt musik- og performancefesHval på Sort/Hvid. Og vist 
udsHllinger og 9 performances på vores FRIISLAND i Nordhavn. 
 
I sæsonen 23/24 samarbejder vi med tre små storbyteatre: Teater Zebu, S/H og 
Husets Teater. De kommer Hl os for at få input om internaHonale tendenser og 
produkHoner på performancefeltet. Men i stedet for at være konsulenter for 
andre kan vi udreSe meget mere med vores egen bevilling. 
 

 
5. Repertoire  
Beskriv hvilke 
foresEllinger der er 
opført i de seneste to 
sæsoner og hvilke 
foresEllinger I 
planlægger. 
 
 

 
2021-2022:  
Ny produkHon på bl.a. Toaster/Den Frie:  
Kaboom – kunsten at ødelægge 
 
EgenprodukHoner på turne:  
Virak Revy på bl.a. SMK 
50 Farlige Ting (alle børn bør prøve) på bl.a. Kulturhus Amager, KrudSønden 
inviteret af Teater Hund og Nordens Hus Reykjavik.  
Playing Up på og omkring Krakas Plads København og Festspillene i Nord-Norge 
Performanceopskri\er på Copenhagen Contemporary. 
 
Gæstespil på DOKK1 (Aarhus):  
Otmar Wagner (AU) og Nilas Dumstrei 
 
ArHst in residence:  
Taiwo Aiyedogbon (NG) 



Live Art Danmark som Lille Storbyteater 

 5 

 
Friisland gæstespil:  
Margaret Dragu (CA), Madeleine Andersson (SE), Miao Jiaxin (CH, Kristoffer Ørum, 
David SebasHan Lopez Restrepo (CO), Essi Kausalainen (FI), Sif Hedegård og 
Francis Patrick Brady (UK) 
 
 
2022-2023:  
Ny produkHon:  
Playing Up (Nordic EdiEon): på bl.a. Toaster/Den Frie Festspillene i Nord-Norge 
 
EgenprodukHoner på turné:  
Kaboom – kunsten at ødelægge på bl.a. Den Frie, Hangö Theatertreff (FI) 
Virak Revy på bl.a. Toaster/Den Frie Horsens TeaterfesHval 
50 Farlige Ting (alle børn bør prøve) på bl.a. Toaster/Den Frie Teater BaHda og 
SpillfesHval Ipswich (UK). 
 
Gæstespil på DOKK1:  
David Tholander, Liz Toonkel (US), Svend Sømod, Fatric Bewong (GH), Tom 
Cassani (UK), Blizzard Concept (FR), Eva Meyer-Keller (DE), Sybille Müller (CA), 
Jelili AHku (NG) og Augusto Corrieri (UK) 
 
Friisland gæstespil:  
Jelili AHku (NG), Ulla Hvejsel, Florian Feigl (DE), Marie Thems, Dani Ploeger (NL, 
Hesselholdt og Mejlvang, Esther Ferrer (ES), Boris Nieslony (DE), Christopher Kline 
(US), John HunHngton (SE) og Claus Haxholm. 
 
 
2023-2024: 
Ny produkHon på bl.a Teater Zebu:  
Hverdagen – verdens kedeligste foresElling  
 
EgenprodukHoner:  
Kaboom – kunsten at ødelægge på bl.a. Teater Zebu 
50 Farlige Ting (alle børn bør prøve) på bl.a. SpillfesHval Ipswich (UK) 
Virak Revy på bl.a. Sort/Hvid som en del af Live Art for Børn. 
Playing Up (Nordic EdiEon) på bl.a. Aarhus Festuge 
Performance opskri\er på på bl.a. Toaster/Den Frie og Horsens TeaterfesHval. 
 
Gæstespil på Teater S/H: Athelas SinfonieSa Copenhagen, Thierry de Mey (FR), 
Simon Steen-Andersen, Bananskolen, Steffi Weismann (DE), David SebasHan 
Lopez Restrepo (CO), Aaron Williamson (UK), Daisy Moon (UK), Maria Lepistö (SE) 
og Rachel Clerke (UK) 
 
Friisland gæstespil: Maria Lepistö (SE), Johannes Deimling (PL), Tall Blond Ladies 
(DE/SE), Sophie Dupont, Kristopher Ørum, Kristopher Axelbo, Aaron Williamson 
(UK) og Marcus Coates (UK) 
 
Gæstespil på Husets Teater/ Toaster: MarHn OBrien (UK), Aaron Williamson (UK), 
Molly Haslund, Iggy Malmborg (SE), Jessie Kleemann, Seimi Nørregaard, Kira 
O´Reilly (UK),  
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Live Art for Børn 
 

 
Alison Knowles: Make a Salad (eksempel på en performanceopskriO) 

Siden 2014 har vi vist en årlig internaHonal fesHval ”LIVE ART FOR BØRN”. Med 
ordet ”børn” rammer vi et forældre- og bedsteforældre-segment, der ikke havde 
besøgt en almindelig performancefesHval, men værkerne er reelt for alle. Vi plejer 
at have 500 gæster/dag og over 3000 Hl de seneste to fesHvaler. 
 
Som Lille Storbyteater vil vi droppe navnet LIVE ART FOR BØRN og brede det 
generaHonsoverskridende format med typisk 12 projekter ud over hele året. Det 
vil sige at vi inviterer et dansk eller internaHonalt navn en gang om måneden. 
Dele af programmet kan have udgangspunkt i KrudSønden. 
 
I 2025 er temaet ”Sport” i vores årsprogram. Den tamilske Ahilan Ratnamohan 
arbejder med kulturforskelle, fodbold og ballet på én gang. Han vil udvikle et 
projekt over en måned med børneholdet på Boldklubben Skjold. Engelske Rachael 
Clerke vil medbringe lederen af akHvisHsk synkron-cykling fra England og danne et 
ungdoms-cyklehold på Østerbro. Norsk-mexicanske Cecilio MarHnez vil organisere 
en festlig lucha libre turnering; den mexicanske kampsport, der er lige så meget 
udklædning og teater, som den er brydning. Og så videre.  
 
I 2026 er temaet ”Natur” i vores årsprogram. Vores camerounske partneres 
klimaperformance og -workshop for børn er relevant, sammen med eksempelvis 
engelske Marcus Coates, Fiona MacDonald og nigerianske Jelili AHku.  
 
I 2027 er temaet ”Tid” i vores årsprogram. Mange performance-kunstnere har 
arbejdet med Hdsbegreber og skabt værker, der f.eks. varer meget længe eller 
meget kort. Her vil vi invitere den tyske Florian Feigl, kinesiske Miao Jiaxin, den 
canadiske Victoria Stanton og engelske Joshua Sofaer. Temaet Hd vil blive sat i 
forbindelse med begreber som arbejde og penge.  
 
I 2028 er temaet ”Hverdagen” i vores årsprogram. Mange performance-kunstnere 
undersøger objekter og fænomener fra hverdagen. Det kan man sige at 
handicappede også gør, i og med at deres hverdag er fuld af udfordringer, andre 
ikke ser. Kunstnerne er Aaron Williamson, Noemï Lakmeier, Bobby Baker, Anna 
Berndtson med flere, som temaHserer handicap i deres værker.  
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Udover helårsprogrammet for alle aldre, vil vi vise én Hdligere egenprodukHon en 
måned hvert år: 50 FARLIGE TING (alle børn bør prøve), KABOOM – kunsten af 
ødelægge, HVERDAGEN (verdens kedeligste foresHlling) og PLAYING UP.  
 
 

6. Publikums-
sammensætning 
Teatrets målgruppe og 
aktuelle publikums-
sammensætning.  
  
 

FRIISLAND har et voksent kunstpublikum mellem 20-40 år, mens værkerne, vi 
viser ”ude i byen”, er udvalgt Hl den pågældende partners publikum. Når vi viser 
værker for børn og unge, er værkerne sjældent oprindeligt skabt Hl målgruppen, 
men er udvalgt af os for deres evne Hl at tale Hl alle. 
 
Til vores turnerende egenprodukHoner er publikum skoleklasser og 
børnefamilier. På vores Live Art for Børn fesHvals er fordelingen cirka 20 % uden 
børn, 40% børn og 40% pårørende Hl børn. På FRIISLAND er det typisk 
studerende og akademikere.  
 
Tilgængelig er et nøgleord. Vi arbejder på at gøre vores foresHllinger Hlgængelige 
for auHster og andre, der har brug for forudsigelighed, ved at have en ”spoiler” 
funkHon på vores hjemmeside, hvor man i detaljer kan læse om foresHllingens 
forløb. Vi vil desuden have Hltag for hørehæmmede. 
 
Det undrer os, at flere gamle teatre fortsat har med handicapuvenlige bygninger 
og profiler. I udlandet bliver det i sHgende grad skrevet ind i kulturloven, at 
teatre SKAL være Hlgængelige for alle for at modtage offentlig støSe. Det vil vi 
opfordre Kultur- og FriHdsudvalget Hl at gøre noget ved.  
 

 
7. 
Belægningsprocenter/
publikumstal de 
seneste to sæsoner.  
 
 
 
 
 
 
8. Økonomi sidste 
to sæsoner, Elskuds-
behov og akEvitets-
niveau som LST.  

 
De sidste to sæsoner har vi ha; 30 opførelser i Danmark, som er set af 10288 
mennesker. Det giver ikke mening af tale om belægningsprocent, fordi mange af 
opførelserne er foregået i offentligt rum, og i de ”tællelige” Hlfælde har teatrene 
fået indtægten og betalt os et på forhånd a;alt beløb. 
 
Målet er 10.000 Hlskuere om året. Det er muligt med et dedikeret PR-apparat. 
Som Lille Storbyteater kan vi opbygge et stampublikum. Det har været vanskeligt 
Hdligere, fordi vores events har foregået over hele Danmark. 
 
 
Vi har modtaget dri;sstøSe fra Scenekunstudvalget siden juli 2017 og er nu på 
vores tredje periode, der udløber 30.juni 2025. I 2023/24 modtager vi 1000.000 i 
dri; støSe og 600.000 Hl vores fesHval på S/H. FRIISLAND er støSet med 200.000 
af ProjektstøSeudvalget for Billedkunst. Diverse private fonde bidrog med 
300.000,- herunder AugusHnus fonden, Vilhelm Hansen fonden, William Demant 
fonden, Nordea fonden og andre.  
 
Vi søger 3.000.000 om året i støSe Hl LST årligt og agter fortsat at søge 
projektmidler fra projektstøSeudvalgene. Vi foresHller os en ny egenprodukHon, 
en genopsætning og 12 gæstespil i 2025. De to første spiller hver en måned med 
50 foresHllinger. Det længste gæstespil spiller hver dag i tre måneder. Resten 
spiller kortere Hd. Det er måske yderligere 60 foresHllinger. Så i alt op mod 150 
foresHllinger fordelt på 14 produkHoner. I forhold Hl nu ønsker vi at vise flere 
større produkHoner i længere Hd. 
 
 
 



Live Art Danmark som Lille Storbyteater 

 8 

9. Nye 
publikumsgrupper 
Beskriv hvordan I 
arbejder med 
publikumsudvikling 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10. BæredygEg og 
klimavenlig 
teaterprodukEon  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I og med at vores projekter er sitespecifikke og at publikum deltager akHvt i dem, 
er alt hvad vi foretager os, publikumsudvikling. Hver gang vi samarbejder med en 
ny partner, har de en bestemt profil, som vi skal ramme. Derved får Live Art 
Danmark nyt publikum, som vi matcher med kunstnere, der også har specifikke 
ønsker Hl medvirkende i deltagerbaserede projekter. Det vil vi fortsat gøre på 
Østerbro og Nordhavn, hvor Kulturdistriktet har været fli|ge og indHl videre sat 
os i kontakt med næsten 20 lokale insHtuHoner og grupper.  
 
Det er hverdag for os at opsøge Harley Davidson klubber, frisører, teenagepiger, 
børnekor, fodboldspillere, cyklister og 65+ årige Hl at medvirke i projekter som 
”All the Sex I have ever had” – en canadisk foresHlling med ældre mennesker, 
der fortæller om deres sexliv. 
 
Inklusion, mangfoldighed og diversitet. 
Publikum kommer blandt andet for at se sig selv og deres interesser præsenteret 
på scenen. Derfor holder vi alHd øje med, at vi repræsenterer et spektrum 
indenfor køn, naHonaliteter, alder og handicap. Diversiteten opstår ret naturligt, 
da performancekunst Ht tager udgangspunkt i kunstnerens personlige materiale. 
Ved vores seneste fesHval (Live Art for Børn, oktober 2023) Hlhørte en tredjedel 
af kunstnerne således minoriteter indenfor gender, handicap og etnisk baggrund.  
 
I løbet af foråret 2024 vil vi blandt andet vise projekter af en døv, en med cysHsk 
fibrose, en næsten blind, samt af en ghanesisk queer-akHvist. Vi viser dem 
selvfølgelig ikke på grund af deres udfordringer, men fordi de bruger deres eget 
materiale i spændende projekter.  
 
I foråret 2023 viste vi desuden performances af to kunstnere på 79 og 84 år, og 
vil gerne vise flere – både fordi historisk vigHge kunstnere Ht stadig er akHve, og 
også for at pege på alder som en del af mangfoldighedsbegrebet.   
 
 
Vi har ikke eget teaterrum, men viser sjældent noget med kulisser og dyr teknik. 
Vi har den basale lyd og lys selv. Får vi brug for en tradiHonel teatersal, laver vi et 
samarbejde med f.eks. Husets Teater eller Den Frie. RekvisiSer køber vi gerne 
brugt og sælger igen. FakHsk er rekvisiSer og kostumer Hl vores syv år gamle ”50 
Farlige Ting (alle børn bør prøve)” stadig de originale! Ligesom vores andre 
egenprodukHoner kan den rejse med tog og bil i fire store tasker. Og den er 
næsten analog – kan vises udenfor og helt undvære strøm. 
 
De fleste værker, vi viser, er med én-to optrædende kunstnere. Så selvom 
udlændinge udenfor Europa kan være nødt Hl at komme med fly, er der yderst få 
rejsende i alt. Og de har o;e deres rekvisiSer med i en taske, eller skaber noget 
på stedet, sammen med lokale børn, unge og andre grupper i længere ophold, 
hvor de samHdig møder og inspirerer danske kunstnere.  
 
Andre måder, vi arbejder med bæredygHghed, er ved at optage værker på VR. 
Når vi er Hl fesHvals i udlandet, kan vi således præsentere H danske kunstnere på 
VR briller, uden at de rejser med selv.  
 
Som Lille Storbyteater vil vi fortsat arbejde semi-analogt og med forskellig slags 
dokumentaHon, der kan træde i stedet for kunstnernes fysiske Hlstedeværelse. 
Det kan bestå i spil- eller opskri;-formater, så andre kan genskabe værkerne 
lokalt. På Århus Festuge 2023 præsenterede vi således 14 udenlandske 
kunstnere med værker, som publikum selv kunne genskabe. 
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11. FremEd  
Beskriv teatrets mål for 
den 4-årige periode, 
hvis I bliver lille 
storbyteater  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Endelig støSer vi som beskrevet et camerounsk projekt, der bruger performance 
Hl at undervise børn i klimabevidsthed, i Cameroun og København. Projektet 
ledes af ChrisHan Etongo, der står bag den årlige Perform Green fesHval i 
Yaoundé. Han vil besøge Danmark med 3 andre kunstnere, besøge danske 
skoler, vise performances og møde danske kunstnere.  
 
 
Vores mål er at gøre Østerbro/ Nordhavn Hl et sjovt sted at bo og at gå i byen. 
Bydelen har Københavns mest ressourcestærke og veluddannede beboere, men 
der mangler de nyskabende og overraskende kulturelle oplevelser, der får én Hl 
at føle at Østerbro kan konkurrere med Vesterbro og Nørrebro.  
 
At rumme alle målgrupper: 
Vi samarbejder med Kulturdistriktet og deler Jesper Koefoed-Melsons syn på 
bydelens behov. Mens de finder lokaliteter og virksomheder, kan vi Hlbyde et 
underholdende, klogt og relevant indhold på det enkelte sted – fra Røde Kors´ 
hovedkontor på Blegdamsvej og Hl PBA/Capital Invests kommende fornyelse af 
Østerfælled Torv. Sammen med Kulturdistriktet kan vi udvikle Østerbro og 
Nordhavn med inspirerende og overraskende ”live” formater, der indbyder Hl 
akHv deltagelse af bydelens borgere i alle aldre.  
 
Nyt publikum opstår overalt, hvor vi laver projekter i lokale samarbejder! 
 
Tilgodese det unge publikum (20-40 årige) 
Festlige hela;ensformater, der integrerer musik, snak og mad/vin fungerer 
ekstra godt Hl målgruppen på 20-40 år, har vi bemærket. Folk i målgruppen 
opsøger de personlige kunstnermøder, især med kunstnere med gender- eller 
raceproblemaHkker. Formater som Samtalekøkkenet (et forum, vi havde fra 
2010-2016) og de sidste to års Art Bar med black metal eller hip hop koncerter 
på Artweek har været lærerige, hyggelige og er noget, vi vil fortsæSe.  
 
Vækstlaget og tværæsteEske samarbejder:  
Vi er medsH;ere af UaQængige Scenekunstnere i København, hvor Henrik 
Vestergaard også har været formand. Som Lille Storbyteater vil vi fortsat holde 
øje med området og samarbejde allerede med Linnea Lang�ord Kristensen og 
Delia Trice fra Det Frie Felts fesHval 
 
Vi er alHd på udkig e;er nye spændende kunstnere i Danmark og har det seneste 
år fundet Maria Lepistö og Isaac Nissen fra Kunstakademiet. Vi har inviteret dem, 
Linnea og Delia med i fremHdige samarbejder, samt hjulpet de fire med at skrive 
ansøgninger, lave regnskaber og anden prakHsk støSe. Vi samarbejder både med 
Kunstakademiet og Statens Teaterskole og underviser lejlighedsvis der. 
 
Vi vil samarbejde med Warehouse 9 og Det Frie Felts fesHval og generelt holde 
øje med hvad der produceres af de UaQængige Scenekunstnere, som for 
eksempel Norpol og Liminal.  
 
Vi har produceret flere kunst-LARPS (Live AcHon Role Play) for unge; Kristoffer 
Ørums ”Mundane Heroics” (2019) med unge fra hele Norden, og Nilas Dumstreis 
”LIFE” (2021), også for en yngre målgruppe. DeSe spor vil vi fortsæSe ad, da 
rollespil også kan bruges Hl at opleve og afprøve situaHoner som at blive trukket 
i reSen for at dele inHme fotos, eller at være et andet køn. I et rollespil er et 
publikum på 20-40 mennesker alle akHve deltagere. Vi er i kontakt med en lokal 
ungegruppe (”Sprækken”) ved Tunnelfabrikken, som vi vil engagere. 
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Bilag der er vedlagt 
ansøgningen 

Vi arbejder ikke kun ”tværæsteHsk”, altså på tværs af kunsjormer, men også på  t
værs af helt andre felter; som da vi for nylig skulle have fat på en Harley Davidson 
klub Hl Live Art for Børn fesHvalen på Sort/Hvid. Eller et Black Metal  band Hl CPH 
Artweek. Eller når vi samarbejder med rollespilsforeninger.  

Sågar Brian Mikkelsen har vi arbejdet med kort e;er hans Hd som kulturminister. 
Vi saSe ham Hl at udvikle et projekt sammen med en ægypHsk graffiHmaler, som 
de præsenterede på et metrohegn på Kongens Nytorv! 

Orientere sig lokalt og internaEonalt  
Vi er uddannet i Tyskland, Finland og Norge. Vores primære inspiraHon er den 
engelske ”live art”, der er publikumsinkluderende og le|lgængelig, samt det  tysk
e teater, der typisk debaSerer poliHske strømninger i samHden  
 
Vores årlige Live Art for Børn fesHval viser kunstnere fra Europa, USA, Asien og 
Afrika. I LAFB22 gik den nigerianske kunstner Jelili AHku eksempelvis gennem  
Århus i et kæmpe optog for børns re|gheder ifølge FNs verdensmål. Der indgik 
200 små rituelle skulpturer, som publikum var med Hl at bære.  
 
Vi samarbejdede med Copenhagen Contemporary fra 2017-2022. De har et 
”outreach” format på Nørrebro. Vi så, hvad det betyder for børn at møde kunstnern
e personligt, og endnu mere, hvis de kunstnere, vi sæSer børnene i forbindelse m
ed, havde en lignende kulturel baggrund.  
 
Vi har netop begyndt et samarbejde med en brasiliansk teatergruppe, der komm
er i residens. Vi forventer at besøge Sao Paolo i 2025. Kunstnere fra Cameroun vi
l besøge Danmark i 2026, hvor vi sæSer dem i kontakt med skoler på Østerbro. 
Vi regner også med at besøge Cameroun. Vi er på research flere gange om året 
Hl europæiske fesHvals som FesHval des Arts, SPILL fesHvalen, Fierce fesHvalen 
og andre.  
 
Som Lille Storbyteater vil vi præsentere lokalmiljøet for et hav af internaHonale 
kunstnere med både korte projekter og længere samarbejder i residenser, der ud
vikles med lokale organisaHoner på Østerbro/Nordhavn. I løbet af disse  residens
er vil en dansk offentlighed kunne møde de udenlandske kunstnere over  talks, og 
skabe netværk, som vi har gjort det i snart tre år på FRIISLAND.  
 
 
 
 
• LADK_vedtaegter  

 
 

• LADK_regnskab21_22
• LADK_budget23_24
• LADK_LSTbudget2025



BUDGET, DRIFTSTILSKUD LILLE STORBYTEATER 2025 - LIVE ART DANMARK 

Budgetår:
Tilskudsmodtagers navn:
CVR-nummer:
Aktivitet:

Note Budget

1 3.000.000                  
2 690.000 

3.690.000                  

3 1.958.450                  
4 64.000 
5 100.000 
6 297.550 
7 162.000 
8 160.000 
9 547.000 

10 401.000 
3.690.000                  

- 

3.690.000                  

- 

5.720.000       

Tilskud fra Københavns Kommune 
Øvrige tilskud og indtægter

INDTÆGTER I ALT*

Løn, honorar og konsulentydelser 
Øvrige personaleudgifter 
Kontorholdsudgifter 
Lokaleudgifter**
Andre udgifter
PR og markedsføring
Særlige projekter 
Turneomkostninger 
Aktivitetsudgifter i alt

Renteudgifter

UDGIFTER I ALT

ÅRETS RESULTAT

*Samlede indtægter med projekter 
** Samlede lokaleudgifter 710.000 23,67% af ansøgt beløb hos Københavns Kommune

Noter
Budget

1 Tilskud fra Københavns Kommune
Lille storbyteater (ansøgt) 3.000.000                  

3.000.000                  
2 Øvrige tilskud og indtægter

- 
60.000 

- 
10.000 

40 Forestillinger 360.000 
10 Forestillinger 150.000 

20.000 
10.000 

Statslige tilskud (søges under de enkelte 
projekter ) Regionale og internationale puljer (søges)
Private fonde (ansøges under de enkelte projekter) 
Sponsorer 
Salg af forestillinger DK-turné
Salg af forestillinger International
Workshops, foredrag
Diverse foyersalg o.l. 
Konsulentarbejde 80.000 

690.000 
3 Løn, honorar og konsulentydelser 

Løn
Kunstnerisk leder og kurator Ellen Friis 423.150 

Drifttilskud, lille storbyteater

Oplysninger
2025
Live Art Danmark
38735748



423.150 
423.150 
217.000 
217.000 

25.000 
50.000 

100.000 

Kunstnerisk og administrativ leder Henrik Vestergaard 
Producent, Lars Vind-Andersen
PR/Presse-, SoMe- og marketingmedarbejder 
Skoleformidling 

Honorar
Redaktør Jörn J. Burmester (Web og tekst) 
Konsulentydelser
Bogholder
Bestyrelse 80.000 

1.958.450                  
4 Personaleudgifter

Transport 10.000 
Hotel 10.000 
Fortæring 8.000 
Uddannelse 30.000 
Øvrige personaleudgifter 6.000 

64.000 
5 Kontorholdsudgifter

Kontorartikler 3.000 
Telefon, porto og fragt 11.500 
Fotokopiering 1.500 
It-udgifter 23.000 
Anskaffelser og vedligeholdelse af inventar 10.000 
Revision og regnskabsmæssig assistance 20.000 
Andre konsulenter 15.000 
Abonnementer og kontingenter 2.000 
Forsikringer 10.000 
Diverse 4.000 

100.000 

6 Lokaleudgifter
Husleje, kontor og produktion 200.000 
Husleje, lager 50.000 
El, vand og varme 20.000 
Vedligeholdelse 5.000 
Rengøring 17.550 
Diverse 5.000 

297.550 
7 Andre udgifter 

Mødeudgifter 8.000 
Repræsentation 8.000 
Afskrivninger - 
Autodrift 60.000 
Bankomkostninger 6.000 
Medlemskab Dansk Teater 20.000 
Deltagelse i April Festival, Horsens Teaterfestival, TF seminar  (køb/salg) 50.000 
Diverse 10.000 

162.000 
8 PR og Markedsføring*

50.000 
50.000 

se også under særlige projekter 
Web/SoME
Salgsmateriale 
Grafiker 60.000 

160.000 



* Generel markedsføring og salg og særlige projekter i alt 450.000 

9 Særlige projekter (se specifikationer under projekt)
298.000 

50.000 
Fight Club 
Gæsteperformance 
Genopsætning 50 Farlige Ting 199.000 

547.000 

10 Turneomkostninger
DK Turné
Løn 120.000 
Transportudgifter 30.000 
Opholdsudgifter 36.000 
Fortæring, herunder mødeudgifter 22.000 
Øvrige produktionsudgifter (reperationer og forbrugsmaterialer) 40.000 

International Turné
Løn 30.000 
Transportudgifter 50.000 
Opholdsudgifter 36.000 
Fortæring, herunder mødeudgifter 22.000 
Øvrige produktionsudgifter (reperationer og forbrugsmaterialer) 15.000 

401.000 

Budget
Søges 600.000 
Søges 40.000 
Søges 150.000 

10.000 
20.000 

820.000 

288.000 
- 

35.000 

80.000 
50.000 
50.000 
60.000 
10.000 

20.000 
20.000 

5.000 
100.000 

10.000 

80.000 

FIGHT CLUB (EGENPRODUKTION) 
INDTÆGTER – Fight Club (egenproduktion) 
Tilskud fra Statens Kunstfond
Tilskud fra sponsorer
Tilskud fra fonde
Deltagerbetalinger
Billetindtægter
INDTÆGTER I ALT  – Fight Club (egenproduktion)

UDGIFTER – Fight Club (egenproduktion)
Løn
3 performere á 3 md
Instruktør (varetages af kunstnerisk leder) 
Produktionstekniker 

Honorarer
Scenograf
Instruktørassistent 
Dramaturg
Kostumé/Systue 
Hands 

Transportudgifter
Opholdsudgifter
Fortæring, herunder mødeudgifter
PR og markedsføring
Revisionshonorar

Produktion
Scenografi (Materialer)
Kostumer og sminke (Materialer) 40.000 



Lejeudgifter Lys, lyd- & sceneteknik 40.000 
Anskaffelse Lys, lyd- & sceneteknik 40.000 
Forplejning/Catering 10.000 
Premiereomkostninger 10.000 
Rettigheder 20.000 
Research (inkl. rejser og ophold) 15.000 
Dokumentation 25.000 
Øvrige produktionsudgifter 10.000 

Lokale
Spillested (Husleje inkl. el, varme, vand, Internet) 100.000 

UDGIFTER I ALT – Fight Club (egenproduktion) 1.118.000                  

NETTORESULTAT – Fight Club (egenproduktion) 298.000-   

GÆSTEPERFORMANCE
INDTÆGTER – Gæsteperformance Budget
Tilskud fra Statens Kunstfond Ansøgt 800.000 
Tilskud fra sponsorer Søges 50.000 
Tilskud fra fonde Søges 150.000 
Billetindtægter 40.000 
INDTÆGTER I ALT – Gæsteperformance 1.040.000                  

UDGIFTER – Gæsteperformance
Løn
Produktionsteknikere 50.000 
Produktionsassistenter 40.000 
Forhuspersonale 30.000 

Honorarer
Ahilan Ratnamohan 40.000 
Gert van der Pumperlei 40.000 
Rachael Clerke 40.000 
Linzy na Nakorn 10.000 
Cecilio Orozco Martinez 10.000 
Hamish MacPherson 10.000 
Ulla Hvejsel 10.000 
Ilon Lodewijk 10.000 
Sebastian Restrepo 35.000 
Walker Tufts 10.000 

Transportudgifter 25.000 
Opholdsudgifter 42.000 
Fortæring, herunder mødeudgifter 15.000 
Diverse repræsentation 25.000 
PR og markedsføring 120.000 
Revisionshonorar 20.000 

Produktion
Scenografi (Materialer) 60.000 
Kostumer og sminke (Materialer) 20.000 
Lejeudgifter Lys, lyd- & sceneteknik 20.000 
Anskaffelse Lys, lyd- & sceneteknik 50.000 
Forplejning/Catering 25.000 
Premiereomkostninger 20.000 



Research (inkl. rejser og ophold) 10.000 
Dokumentation 55.000 
Øvrige produktionsudgifter 48.000 

Lokale
Spillesteder (Husleje inkl. el, varme, vand, Internet) 200.000 

UDGIFTER I ALT – Gæsteperformance 1.090.000                  

NETTORESULTAT – Gæsteperformance 50.000-   

GENOPSÆTNING 50 FARLIGE TING
INDTÆGTER – Genopsætning 50 Farlige Ting Budget
Tilskud fra Københavns Kommune Søges 10.000 
Billetindtægter 160.000 
INDTÆGTER I ALT – Genopsætning 50 Farlige Ting 170.000 

UDGIFTER – Genopsætning 50 Farlige Ting 
Løn
2 performere 64.000 
Forhuspersonale 15.000 

Transportudgifter 5.000 
PR og markedsføring 70.000 

Produktion
Scenografi (Materialer) 10.000 
Kostumer og sminke (Materialer) 80.000 
Anskaffelse Lys, lyd- & sceneteknik 9.000 
Forplejning/Catering 1.000 
Rettigheder 14.000 
Øvrige produktionsudgifter 1.000 

Lokale
Spillested (Husleje inkl. el, varme, vand, Internet) 100.000 

UDGIFTER I ALT  – Genopsætning 50 Farlige Ting 369.000 

NETTORESULTAT – Genopsætning 50 Farlige Ting 199.000-   



Vedtægter	  for	  foreningen	  Liveart.dk	  	  §1	  Foreningens	  navn	  er	  Liveart.dk	  	  	  §2	  Foreningens	  hjemsted	  er	  Københavns	  kommune.	  	  	  §3	  Liveart.dk	  er	  dedikeret	  til	  at	  fremme	  liveart,	  performance	  kunst,	  eksperimenterede	  teater	  og	  performativ	  kunst	  i	  Danmark	  og	  søger	  at	  nedbryde	  muren	  mellem	  scenekunst	  og	  visuel	  kunst.	  Til	  dette	  formål	  anvender	  Liveart.dk	  store	  mængder	  af	  internationale	  kunstnere.	  	  §4	  Ved	  foreningens	  stiftelse	  består	  dens	  formue	  af	  50.000	  kr.	  (støtte	  fra	  Teaterrådet)	  	  	  §5	  Som	  medlem	  af	  foreningen	  kan	  optages	  enhver,	  som	  ønsker	  at	  støtte	  foreningens	  kulturelle	  formål,	  med	  mindre	  styrelsen	  skønner,	  at	  medlemskabet	  kan	  blive	  en	  væsentlig	  ulempe	  for	  foreningens	  virksomhed.	  Styrelsen	  afgørelse	  kan	  indbringes	  for	  generalforsamlingen.	  Foreningen	  fører	  kartotek	  over	  medlemmernes	  navne	  og	  adresser.	  	  	  §6	  For	  foreningens	  forpligtelser	  hæfter	  alene	  foreningens	  formue.	  Styrelsen	  sørger	  for,	  at	  foreningens	  fulde	  navn	  oplyses,	  når	  der	  indgås	  aftaler	  på	  foreningens	  vegne.	  Foreningen	  tegnes	  af	  3-‐7	  styrelsesmedlemmer	  i	  foreningen.	  	  	  §7	  Foreningen	  ledes	  af	  en	  styrelse	  på	  3-‐7	  medlemmer	  efter	  generalforsamlingens	  nærmere	  bestemmelser.	  Valgene	  gælder	  indtil	  næste	  generalforsamling	  i	  ulige	  år	  (2013,	  2015,	  2017	  osv.).	  Styrelsen	  vælger	  blandt	  sine	  medlemmer	  en	  formand	  og	  kasserer.	  	  	  §8	  	  Styrelsen	  påser,	  at	  foreningen	  drives	  i	  overensstemmelse	  med	  den	  for	  teatervirksomheden	  gældende	  lovgivning	  og	  i	  øvrigt	  i	  overensstemmelse	  med	  lovgivningens	  krav.	  	  Styrelsen	  kan,	  såfremt	  der	  er	  økonomi	  til	  det,	  ansætte	  en	  administrativ	  ledelse	  og	  i	  visse	  tilfælde	  en	  faglig	  /kunstnerisk	  ledelse.	  Såfremt	  styrelsen	  ønsker	  at	  ansætte	  en	  ledelse,	  vil	  dennes	  ansættelsesvilkår	  blive	  indstillet	  til	  godkendelse	  af	  Teaterrådet.	  Ledelsen	  skal	  have	  den	  kunstneriske	  frihed,	  som	  er	  nærmere	  beskrevet	  i	  teaterloven	  §31,	  stk.	  2.	  	  	  §9	  	  Generalforsamlinger	  indkaldes	  ved	  almindeligt	  brev	  til	  hvert	  medlem.	  De	  indkaldes	  med	  mindst	  14	  dages	  og	  højst	  4	  ugers	  varsel.	  Ordinær	  general-‐forsamling	  holdes	  hvert	  år	  i	  april.	  På	  denne	  skal	  styrelsen	  fremlægge	  årsberetningen,	  regnskabet	  skal	  godkendes,	  eventuelt	  kontingent	  for	  det	  følgende	  år	  vedtages,	  der	  skal	  vælges	  styrelse	  og	  revisor	  (disse	  vælges	  for	  perioden	  indtil	  næste	  ordinære	  generalforsamling),	  samt	  behandles	  andre	  forslag,	  som	  har	  været	  angivet	  i	  dagsordenen.	  Forslag	  fra	  medlemmer	  skal	  indgives	  inden	  4	  dage	  før	  generalforsamlingen	  afholdes.	  Ekstraordinær	  generalforsamling	  holdes,	  når	  det	  skriftligt	  forlanges	  af	  10%	  af	  medlemmerne.	  	  	  §10	  Foreningens	  regnskabsår	  er	  1.	  januar	  til	  31.	  December.	  Første	  regnskabsår	  er	  fra	  den	  stiftende	  generalforsamling	  til	  det	  følgende	  år.	  Regnskabet	  består	  af	  



driftsregnskab,	  status	  og	  styrelsens	  årsberetning.	  Regnskabet	  revideres	  af	  en	  af	  generalforsamlingen	  valgt	  revisor.	  Såfremt	  foreningen	  har	  modtaget	  støttemidler	  fra	  fonde	  og	  puljer	  som	  overstiger	  i	  alt	  1.000.000	  DKK	  eller	  500.000	  DKK	  for	  enkelte	  projekter,	  vil	  regnskabet	  blive	  revideret	  af	  en	  statsautoriseret	  eller	  registreret	  revisor,	  der	  i	  sin	  revisions-‐påtegning	  skal	  udtale	  sig	  om,	  hvorvidt	  modtagne	  støttemidler	  synes	  anvendt	  efter	  formålet.	  Såfremt	  foreningen	  modtager	  støtte	  fra	  Teaterrådet,	  vil	  der	  straks	  blive	  orienteret	  skriftligt	  om	  nyvalg	  af	  revisor.	  	  Inden	  en	  uge	  efter	  generalforsamlingens	  godkendelse	  af	  regnskabet	  vil	  dette	  blive	  indsendt	  med	  styrelsens	  og	  revisors	  underskrifter	  til	  Teaterrådet,	  såfremt	  foreningen	  modtager	  støtte	  herfra.	  Det	  vil	  da	  stå	  rådet	  frit	  for	  at	  afkræve	  styrelsen	  og	  revisor	  alle	  ønskede	  oplysninger	  til	  yderligere	  belysning	  af	  foreningens	  økonomiske	  situation	  og	  støttemidlers	  anvendelse.	  	  Såfremt	  foreningen	  modtager	  støtte	  fra	  primær-‐	  eller	  amtskommuner,	  vil	  regnskabet	  inden	  for	  samme	  frist	  tilsendes	  disse,	  og	  de	  har	  samme	  krav	  på	  oplysninger	  som	  beskrevet	  ovenfor.	  Teaterrådet	  kan	  offentliggøre	  regnskabet.	  	  	  §11	  	  Vedtægtsændringer	  kræver	  et	  flertal	  på	  2/3	  af	  de	  fremmødte	  medlemmer	  på	  to	  af	  hinanden	  efterfølgende	  generalforsamlinger,	  der	  holdes	  med	  mindst	  4	  ugers	  mellemrum.	  Såfremt	  foreningen	  modtager	  støtte	  fra	  Teaterrådet,	  vil	  ændringerne	  først	  være	  gyldige,	  når	  de	  er	  blevet	  godkendt	  af	  Teaterrådet.	  Der	  vil	  blive	  ansøgt	  om	  rådets	  godkendelse,	  senest	  når	  der	  indkaldes	  til	  den	  anden	  generalforsamling.	  	  	  §12	  	  Der	  vil	  fra	  foreningens	  side	  blive	  ført	  protokol	  over	  både	  styrelsesmøder	  og	  generalforsamlinger.	  Teaterrådet	  kan,	  såfremt	  foreningen	  modtager	  støtte	  herfra,	  til	  enhver	  tid	  få	  indsigt	  i	  protokollerne.	  	  	  §13	  	  Ved	  foreningens	  eventuelle	  opløsning,	  vil	  ingen	  del	  af	  dennes	  formue	  tilfalde	  foreningens	  medlemmer.	  Formuen	  vil	  blive	  brugt	  til	  kulturelle	  formål	  efter	  generalforsamlingen	  og	  efter	  nærmere	  beslutning	  af	  Teaterrådet,	  hvis	  der	  er	  modtaget	  støtte	  herfra,	  samt	  fra	  de	  primær-‐	  eller	  amtskommuner,	  hvorfra	  der	  eventuelt	  er	  modtaget	  støtte.	  	  	  Således	  er	  ovenstående	  blevet	  vedtaget	  på	  generalforsamling	  i	  Colbjørnsensgade	  12	  den	  23.	  April	  2013,	  hvor	  som	  styrelse	  valgtes:	  Steen	  Madsen,	  Mette	  Garfield	  og	  Matthias	  Hvass	  Borello.	  	  	  Formand	  	  	  	  	  



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Doc ID: 9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c



Live Art......

Live Art Danmark_...ollat 2021-22.pdf

9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c

DD / MM / YYYY

Underskrevet

08 / 12 / 2022
12:15:39 UTC

Sendt til underskrift til Camilla Sort

(camillasort@gmail.com), Kristoffer Bramsen

(kb@pumpehuset.dk), Matthias Borello

(matthiasborello@gmail.com), Mette Garfield

(mettegarfield@gmail.com) and Lotte Wassini

(lottewassini@gmail.com) af lars@liveart.dk

IP: 212.237.137.211

08 / 12 / 2022
12:19:24 UTC

Set af Matthias Borello (matthiasborello@gmail.com)

IP: 5.56.150.165

08 / 12 / 2022
12:20:32 UTC

Underskrevet af Matthias Borello (matthiasborello@gmail.com)

IP: 5.56.150.165

08 / 12 / 2022
19:59:52 UTC

Set af Lotte Wassini (lottewassini@gmail.com)

IP: 89.150.137.101



08 / 12 / 2022
20:00:37 UTC

Underskrevet af Lotte Wassini (lottewassini@gmail.com)

IP: 89.150.137.101

12 / 12 / 2022
12:35:03 UTC

Set af Camilla Sort (camillasort@gmail.com)

IP: 93.160.11.216

12 / 12 / 2022
12:37:24 UTC

Underskrevet af Camilla Sort (camillasort@gmail.com)

IP: 93.160.11.216

12 / 12 / 2022
13:05:27 UTC

Set af Mette Garfield (mettegarfield@gmail.com)

IP: 85.83.246.101

12 / 12 / 2022
13:05:57 UTC

Underskrevet af Mette Garfield (mettegarfield@gmail.com)

IP: 85.83.246.101

13 / 12 / 2022
12:53:20 UTC

Set af Kristoffer Bramsen (kb@pumpehuset.dk)

IP: 109.56.125.74

Live Art......

Live Art Danmark_...ollat 2021-22.pdf

9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c

DD / MM / YYYY

Underskrevet



13 / 12 / 2022
12:56:22 UTC

Underskrevet af Kristoffer Bramsen (kb@pumpehuset.dk)

IP: 109.56.125.74

Dokumentet er færdigt.13 / 12 / 2022
12:56:22 UTC

Live Art......

Live Art Danmark_...ollat 2021-22.pdf

9cd2b543dd74d849b78101174fe9de30698aae6c

DD / MM / YYYY

Underskrevet



LIVE ART DANMARK - DRIFTSBUDGET 

Opdateret: 21.04.2023 Side 1 af 12

LIVE ART DANMARK - DRIFTSBUDGET (1. juli 2023 - 30. juni 2024)

RESULTATOPGØRELSE
Note Postering Budget 2023/24

Indtægter
1 Tilskud fra Projektstøtteudvalget for Scenekunst (Driftstøtte) 1.000.000

1a Andre tilskud fra Statens Kunstfond 200.000

2 Kommunale tilskud -                        

3 Tilskud fra regionen -                        

4 Tilskud fra private fonde mv. -                        

5 Sponsorer -                        

6 Salg af forestillinger 564.000

7a Indtægter ved LAFB 2022 på Aarhus Festuge/DOKK1 -                        

7b Indtægter ved LAFB 2023 på Toaster/Teater Sort/Hvid 628.000

7c Indtægter ved LAFB 2024 -                        

7d Indtægter ved egenproduktion sæson 2022/23: Gender Edition -                        

7e Indtægter ved egenproduktion sæson 2023/24: Hverdagen 200.000

7f Indtægter ved egenproduktion sæson 2024/25: Skolebytning -                        

8 Indtægter fra andre aktiviteter -                        

9 Øvrige indtægter -                        

10 Finansielle indtægter -                        

 

Indtægter i alt 2.592.000

Note Postering Budget 2023/24

Udgifter
11 Lønudgifter 924.000

12 Administrationsudgifter 95.000

13 Salgsudgifter 73.000

14 Turnéudgifter (rejseomkostninger) 288.200

7a Produktionsudgifter ved LAFB 2022 på  Aarhus Festuge/DOKK1 -                        

7b Produktionsudgifter ved LAFB 2023 på Toaster/Teater Sort/Hvid 490.500

7c Produktionsudgifter ved LAFB 2024 -                        

7d Produktionsudgifter ved egenproduktion sæson 2022/23: Gender Edition -                        

7e Produktionsudgifter ved egenproduktion sæson 2023/24: Hverdagen 199.000

7f Produktionsudgifter ved egenproduktion sæson 2024/25: Klassebytningen -                        

7g Produktionsudgifter ved turneproduktion 180.300

15 Lokaleudgifter 138.000

16 Øvrige udgifter 200.000

17 Finansielle udgifter 4.000

18 Afskrivninger -                        

Udgifter i alt 2.592.000

RESULTAT FØR SKAT 0

Budget godkendt af bestyrelse 2. maj 2023

Camilla SortMette Garfield Kristoffer Bramsen

Mathias Borello Bradley Allen
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Note Postering

1 Statslige tilskud Budget 2023/24
Tilskud fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst (drift ) 1.000.000           

Tilskud fra Statens Kunstfond til Friisland 200.000              

(tilskud til konkrete projekter opgøres ikke her, men i projektregnskabet under note 7)

I alt 1.200.000

2 Kommunale tilskud Budget 2023/24

(tilskud til konkrete projekter opgøres ikke her, men i projektregnskabet under note 7)

I alt 0

3 Tilskud fra regionen Budget 2023/24

(tilskud til konkrete projekter opgøres ikke her, men i projektregnskabet under note 7)

I alt 0

4 Private fonde Budget 2023/24
Ansøges i flere fonde

(tilskud til konkrete projekter opgøres ikke her, men i projektregnskabet under note 7)

I alt 0

5 Sponsorer Budget 2023/24

(tilskud til konkrete projekter opgøres ikke her, men i projektregnskabet under note 7)

I alt 0

6 Salg af forestillinger Budget 2023/24

DANMARKSTURNÉ
Turne med egenproduktion  sæson 2022/23 54.000

Turne med egenproduktion  sæson 2023/24 18.000

Kaboom - Kunsten at ødelægge 135.000

Playing Up 50.000

50 Farlige ting (alle børn bør prøve) 135.000

Virak revy 27.000

VR Arkiv 10.000

INTERNATIONAL TURNÉ

Kaboom - Kunsten at ødelægge 45.000

Playing Up 0

50 Farlige ting alle børn bør prøve 45.000

Virak revy 27.000

VR Arkiv 18.000

I alt 564.000

Noter TIL DRIFTSBUDGET
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7a Projekt LAFB 2022 på Aarhus Festuge/DOKK1 Budget 2023/24

Indtægter

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst, Interantional Pulje (Ansøges)

Andre tilskud fra Statens Kunstfond: Billedkunst

Tilskud fra kommuner

Private fonde og sponsorer (Ansøges)

Billetindtægter 

Indtægter i alt 0

Udgifter

Kunstnerhonorarer (specificeres)

Noemi Lakmaier

Jelilli Atiku

Augsuto Corrieri

J&K

David Thorlander

Tom Cassani

Blizzard

Løn til projektmedarbejdere

Projekleder 

Teknisk personale 

Rejse og Transport

Diæter

Overnatninger

Rejseaktivitet

Transport/fragt

Produktion

Scenografi (Materialer)

Kostumer og sminke (Materialer)

Lejeudgifter Lys, lyd- & sceneteknik 

Anskaffelse Lys, lyd- & sceneteknik 

Forsikring

Forplejning

Premiereomkostninger

Dokumentation

Øvrige produktionsudgifter

Udgifter i alt 0

Note: Salgsudgifter/markedsføring er angivet under 13 og svarer til:
Kontorhold, prøvelokale, administration, bogholder og revisor afholdes som del af drift

Mål/aktiviteter
Antal opførelser:

Billetter (tre tal) - ordinært salg/abonnenter/fribilletter:

Forventet antal publikummer (samlet):

Geografisk spredning, teater/by:
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7b Projekt LAFB 2023 på Toaster/Teater Sort/Hvid Budget 2023/24

Indtægter

Tilskud fra Statens Kunstfonds Musikdramatiske Udvalg (Bevilget) 400.000

Tilskud Københavns Kommune (Ansøges) 45.000

Private fonde (Ansøges) 100.000

Sponsorer (Ansøges) 20.000

Egenindtægter (Billetindtægter) 33.000

Øvrige indtægter (Kulturnat) 30.000

Indtægter i alt 628.000

Udgifter

Kunstnerhonorarer (specificeres)

Simon Steen Andersen 30.000

15 musikere til ”Black Box Music” 95.000

Steffi Weismann (inkl. performere og rettigheder til Dieter Schnebel) 35.000

Maria Lepistö 20.000

Ragnhild May 50.000

Goodiepal 15.000

Rachael Clerke 15.000

Roi Vaara 5.000

Løn til projektmedarbejdere

Projekleder 83.000

Harley Davidson Klubben 1930 18.000

Rejse og Transport

Diæter 16.200

Overnatninger 40.500

Rejseaktivitet 19.000

Transport/fragt 10.300

Produktion

Dokumentation 24.500

Øvrige produktionsudgifter 14.000

Udgifter i alt 490.500

Note: Salgsudgifter/markedsføring er angivet under 13 og svarer til: 43.000

Kontorhold, prøvelokale, administration, bogholder og revisor afholdes som del af drift 94.500

Mål/aktiviteter
Antal opførelser:

Billetter (tre tal) - ordinært salg/abonnenter/fribilletter:

Forventet antal publikummer (samlet):

Geografisk spredning, teater/by:
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7c Projekt LAFB 2024 Budget 2023/24

Indtægter

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst, International Pulje (Ansøges)

Private fonde og sponsorer (Ansøges)

Billetindtægter 

Indtægter i alt 0

Udgifter

Kunstnerhonorarer (specificeres)

Kunstner A

Kunstner B

Kunstner C

Kunstner D

Kunstner E

Kunstner F

Løn til projektmedarbejdere

Projektleder

Teknisk personale 

Rejse og Transport

Diæter

Overnatninger

Rejseaktivitet

Transport/fragt

Produktion

Scenografi (Materialer)

Kostumer og sminke (Materialer)

Lejeudgifter Lys, lyd- & sceneteknik 

Anskaffelse Lys, lyd- & sceneteknik 

Forplejning

Premiereomkostninger

Dokumentation

Øvrige produktionsudgifter

Udgifter i alt 0

Note: Salgsudgifter/markedsføring er angivet under 15 og svarer til:
Kontorhold, prøvelokale, administration, bogholder og revisor afholdes som del af drift

Mål/aktiviteter
Antal opførelser:

Billetter (tre tal) - ordinært salg/abonnenter/fribilletter:

Forventet antal publikummer (samlet):

Geografisk spredning, teater/by:
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7d Projekt egenproduktion sæson 2022/23: Gender Edition Budget 2023/24

Indtægter

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst

Private fonde og sponsorer (Uge6, Sex&Samfund, Mangfoldighedsdage, Ansøges)

Indtægter i alt 0

Udgifter

Kunstnerhonorarer (specificeres)

Instruktør

Scenograf/Dramaturg

Performer A

Performer B

Løn til projektmedarbejdere

Projekleder 

Teknisk personale 

Transport

Transport/fragt

Produktion

Scenografi (Materialer)

Kostumer og sminke (Materialer)

Anskaffelse Lys, lyd- & sceneteknik 

Forplejning 

Øvrige produktionsudgifter

Rettigheder Playing Up 

Udgifter i alt 0

Note: Salgsudgifter/markedsføring er angivet under 13 og svarer til:
Kontorhold, prøvelokale, administration, bogholder og revisor afholdes som del af drift

Mål/aktiviteter
Antal opførelser:

Billetter (tre tal) - ordinært salg/abonnenter/fribilletter:

Forventet antal publikummer (samlet):

Geografisk spredning, teater/by: +DK turné

Andet: Her er 12 forestillinger turnesalg
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7e Projekt egenproduktion sæson 2023/24: Hverdagen Budget 2023/24

Indtægter

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst 0

Augustinusfonden (Ansøges) 100.000

Andre private fonde og sponsorer (Ansøges) 100.000

Indtægter i alt 200.000

Udgifter

Kunstnerhonorarer (specificeres)

Co-instruktør 30.000

Scenograf/Dramaturg 30.000

Performer A 10.000

Performer B 10.000

Performer C 10.000

Løn til projektmedarbejdere

Projekleder 30.000

Teknisk personale 10.000

Rejse og Transport

Diæter 18.000

Overnatninger 12.000

Rejseaktivitet 1.800

Transport/fragt 5.200

Produktion

Scenografi (Materialer) 5.000

Kostumer og sminke (Materialer) 2.000

Video 5.000

Forplejning 2.000

Øvrige produktionsudgifter 18.000

Udgifter i alt 199.000

Note: Salgsudgifter/markedsføring er angivet under 15 og svarer til: 0

Kontorhold, prøvelokale, administration, bogholder og revisor afholdes som del af drift 1.000

Mål/aktiviteter
Antal opførelser:

Billetter (tre tal) - ordinært salg/abonnenter/fribilletter:

Forventet antal publikummer (samlet):

Geografisk spredning, teater/by: +DK turné

Andet: Her er 6 forestillinger turnesalg
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7f Projekt egenproduktion sæson 2024/25: Klassebytningen Budget 2023/24

Indtægter

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst

Private fonde og sponsorer (Ansøges)

Entreindtægter (Billetindtægter)

Indtægter i alt 0

Udgifter

Kunstnerhonorarer (specificeres)

Random People

Co-instruktør

Scenograf/Dramaturg

Løn til projektmedarbejdere

Projekleder 

Dokumentarist

Rejse og Transport

Diæter

Overnatninger

Rejseaktivitet

Transport/fragt

Produktion

Scenografi (Materialer)

Kostumer og sminke (Materialer)

Lejeudgifter Lys, lyd- & sceneteknik 

Anskaffelse Lys, lyd- & sceneteknik 

Forplejning

Premiereomkostninger

Dokumentation

Øvrige produktionsudgifter

Udgifter i alt 0

Note: Salgsudgifter/markedsføring er angivet under 15 og svarer til:
Kontorhold, prøvelokale, administration, bogholder og revisor afholdes som del af drift

Mål/aktiviteter
Antal opførelser:

Billetter (tre tal) - ordinært salg/abonnenter/fribilletter:

Forventet antal publikummer (samlet):

Geografisk spredning, teater/by:

Andet: Klasserne udveksles og der laves en fællesopførelse på Folketeatret
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7g Produktionsudgifter ved turneproduktion sæson Budget 2023/24

BEMÆRK Turneberegninger tager højde for at Live Art Danmarks egne medarbejdere medvirker.  Lønninger til eksterne angive

Der er desunden regnet med dobbeltforstillinger, og mere sammenhængende turneperioder med henblik på bæredygtighed. 

DANMARKS TURNE, udgifter til lønninger og produktion

Turne med egenproduktion  sæson 2022/23

- Lønninger, Performere 25.200                

- Produktionsudgifter 4.800                 

Turne med egenproduktion  sæson 2023/24

- Lønninger, Performere 7.000                 

- Produktionsudgifter 1.600                 

Kaboom - Kunsten at ødelægge 

- Lønninger, Performere 18.200                

- Produktionsudgifter 15.000                

Playing Up

- Lønninger, Performere 7.000                 

- Produktionsudgifter 6.000                 

50 Farlige ting (alle børn bør prøve)

- Lønninger, Performere 36.400                

- Produktionsudgifter 8.000                 

Virak revy

- Lønninger, Performere 4.200                 

- Produktionsudgifter 2.400                 

VR Arkiv

- Lønninger, Operatør -                     

- Produktionsudgifter 2.000                 

INTERNATIONAL TURNE,  udgifter til lønninger og produktion

Kaboom - Kunsten at ødelægge 11.200                

- Lønninger, Performere 7.500                 

- Produktionsudgifter

Playing Up -                     

- Lønninger, Performere -                     

- Produktionsudgifter

50 Farlige ting alle børn bør prøve 11.200                

- Lønninger, Performere 4.000                 

- Produktionsudgifter

Virak revy 4.200                 

- Lønninger, Performere 2.400                 

- Produktionsudgifter

VR Arkiv

- Lønninger, Performere -                     

- Produktionsudgifter 2.000                 

Udgifter i alt 180.300
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8 Indtægter fra andre aktiviteter Budget 2023/24

I alt

9 Øvrige indtægter Budget 2023/24

I alt -                     

10 Finansielle indtægter Budget 2023/24

I alt -                     

11 Lønudgifter Budget 2023/24
Kunsterisk leder og kurator Ellen Friis 288.000

Kunsterisk og administrativ leder Henrik Vestergaard 288.000

Producent, Lars Vind-Andersen 288.000

Redaktør,Jörn J. Burmester (Web og tekst) 10.000

Bogholder & revisor 50.000

I alt 924.000

Lønudgifter til eksterne  performere og teknisk personale findes under de enkelte projekter eller turnéomkostninger 

12 Administrationsudgifter Budget 2023/24
Delebil/varevogn, abonnement 5.000

Ulykkes,ansvar & rejseforsikring (inkl. udstyrsforsikring) 9.000

Personaleudgifter 6.000

Repræsentationsudgifter 6.000

Rejseudgifter 4.000

Kurser og efteruddannelse 30.000

Mødeudgifter 3.000

Telefon 4.000

Porto 1.500

Domæner/Hosting og support 3.000

Software/Hardware 20.000

Kontorartikler 3.000

Kontingenter & abbonementer 1.500

Småanskaffelser 4.000

I alt 95.000
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13 Salgsudgifter Budget 2023/24

LAFB 2022 på Aarhus Festuge/DOKK1 

Anoncering (Online og SoMe)

Content creation 

Tryksager 

Grafiker 

Fotograf

LAFB 2023 på Toaster/Teater Sort/Hvid

Anoncering (Online og SoMe) 10.000

Content creation 10.000

Tryksager 3.000

Grafiker 15.000

Fotograf 5.000

LAFB 2024 

Anoncering (Online og SoMe)

Content creation 

Tryksager 

Grafiker 

Fotograf

Egenproduktion sæson 2022/23: Gender Edition

Promotionvideo

Tryksager 

Grafiker 

Fotograf

Egenproduktion sæson 2023/24: Hverdagen

Anoncering (Online og SoMe) 0

Content creation 0

Tryksager 0

Grafiker 0

Fotograf 0

Egenproduktion sæson 2024/25: Klassebytningen

Anoncering (Online og SoMe)

Content creation 

Tryksager 

Grafiker 

Fotograf

Turnesalg

Deltagelse Børneteaterfestival  inkl rejse og ophold  (1 gang årlig) 20.000

Den Røde Brochure (1gang årlig) 10.000

I alt 73.000
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14 Turnéudgifter (Rejseomkostninger) Budget 2023/24

Danmarks turné

Turne med egenproduktion  sæson 2022/23 36.000

Turne med egenproduktion  sæson 2023/24 12.400

Kaboom - Kunsten at ødelægge 59.300

Playing Up 22.000

50 Farlige ting (alle børn bør prøve) 38.600

Virak revy 12.400

VR Arkiv 4.000

International turné

Turne med egenproduktion  sæson 2022/23 0

Turne med egenproduktion  sæson 2023/24 0

Kaboom - Kunsten at ødelægge 26.300

Playing Up 0

50 Farlige ting alle børn bør prøve 54.800

Virak revy 17.400

VR Arkiv 5.000

I alt 288.200

15 Lokaleudgifter Budget 2023/24

Lejeudgifter kontor og prøve- og produktionslokale/project space 99.000

Forbrug ved leje el, varme, vand, Internet 11.000

Lejeudgifter lager 9.000

Flytteomkostninger 15.000

Småanskaffelser og vedligehold 4.000

I alt 138.000

*Lejeudgifter til lokale reduceres ved flytning i 2004 til Tunnelfabrikken/Nye lokaler

16 Øvrige udgifter Budget 2023/24
Studierejser og research 30.000

Friisland 170.000

I alt 200.000

17 Finansielle udgifter Budget 2023/24
Bankomkostninger 4.000

I alt 4.000

18 Afskrivninger Budget 2023/24

I alt 0
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